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Leidhammar 
 
Categories: Remissvar 
 
Till 
Näringsdepartementet 
 
Regeringskansliets diarienummer N2016/06470/FF 
 
Remissynpunkter på SOU 2016:72 
 
 
Avsnitt 3.2, Företrädaransvaret förhindrar andra chanser och försvårar styrelserekryteringar 
 
Lika med Entreprenörskapsutredningen, N2015:01, anser jag att en utredning om det skatterättsliga 
företrädaransvaret behöver tillsättas. 
 
Jag vill som grund för min bedömning hänvisa till utredningens överväganden och förslag med följande 
tillägg. 
 
Utgångspunkten för tidpunkten från vilken företrädaransvar kan göras gällande är den ursprungliga 
förfallodagen, 59 kap. 12 § tredje stycket skatteförfarandelagn (2011:1244), SFL. 
Det krävs uppsåt eller grov oaktsamhet från företrädarens sida för att ansvar ska komma ifråga, första 
stycket nyss nämnda lagrum. 
 
I ställningstagande den 24 juli 2015 (dnr 131 410417-15/111) uttalar Skatteverket att reglerna om 
företrädaransvar på grund av bevissvårigheter inte bör tillämpas när underlag för att ta ut skatt 
fastställs med tillämpning av reglerna i skatteflyktslagen (1995:575). Enligt min mening bör detta synsätt 
få genomslag på flera rättsområden, t.ex. den praxis som ligger till grund för s.k. skatterättslig genomsyn, 
jfr RÅ 2004 ref. 27. Bedömningen av vad som utgör osanna fakturor i skatterätten är en annan omtvistat 
fråga och Högsta förvaltningsdomstolen har gjort olika bedömningar bl.a. om fråga är om ordinarie 
beskattning eller 
efterbeskattning, jfr HFD 2012 ref. 69 I-III. I kommande utredningsarbete är det enligt min mening 
angeläget att identifiera fler rättsområden i skatterätten där utgången av tvister i både sak- och 
rättsfrågor är tveksam. 
Den nuvarande lagregleringen brister i förutsebarhet och öppnar för godtycke i rättstillämpningen när 
subjektiva rekvisit prövas mot komplicerade skatterättsliga frågor som dessutom görs i ett historiskt 
perspektiv (ursprungliga 
förfallodagen). Reglerna förhindrar tveklöst andra chanser och försvårar styrelserekryteringar. 
 
Detta mejl har idag skickats även med post till Näringsdepartementet, 103 33 Stockholm. 
 
 
Uppsala den 31 januari 2017 



 
 
Med vänlig hälsning 
 
Advokat Börje Leidhammar 
 
Advokatfirman Leidhammar AB 
Kungsgatan 57 B 
753 21 Uppsala 
Tel: 070-670 46 56 
borje@leidhammar.com 
www.leidhammar.com 
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